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Stand:   

Unterrichtsart Bemerkungen Zeitumfang  monatl.

Gruppenunterrichte wöchentlich normal

Chor

Oh-TÖNE Mini-Company Tanzen + Singen 2 x 60 min * 68,00 € 61,20 €

Oh-TÖNE Junior-Company Tanzen + Singen 2 x 60 min * 68,00 € 61,20 €

Oh-TÖNE Basic-Company Tanzen + Singen 2 x 60 min * 75,00 € 67,50 €

Oh-TÖNE Senior-Company Tanzen + Singen 2 x 60 min * 75,00 € 67,50 €

Oh-TÖNE Jazzdance-Company Tanzen 1 x 90 min 35,00 € 31,50 €

Einzelunterrichte: Einzeltermine regelmäßig 

Gesang Solo / Schauspiel Profis / Erwachsene 60 min 60,00 €

Schüler:innen / Studierende 60 min 50,00 €

Oh-TÖNE Mitglieder 60 min 40,00 €

1. Grundsatz

2. Entgelttarife und Zahlungsmodalitäten

Allgemeine Bestimmungen 

monatl. mit 

Familienrabatt

Tanz

Nach 

Vereinbarung

2.2. Die Tarife gelten für alle Schüler:innen. Etwaige Ermäßigungen werden unter Punkt 3 erläutert. 

Oh-TÖNE - Die Musical Werkstatt ist eine zertifizierte, freie, auf das Fach Musical spezialisierte Musikschule (Mitglied im Bundesverband 

Freier Musikschulen bdfm) und erhebt für die Inanspruchnahme ihrer Leistungen Entgelte nach dieser Ordnung.

2.1. Die Entgelte für die Leistungen der Musical Werkstatt sind bargeldlos durch Teilnahme am Bankeinzugsverfahren oder als Dauerauftrag 

zu entrichten. Sie richten sich nach den Berechnungen laut Tabelle.

* in den Schulferien gibt es einen Sonderprobenplan, für Basic- und Senior-Company monatlich zusätzlich einen Chorsonntag (4h)
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3. Ermäßigungen

         Hauptkurs: 100 Prozent der Kursgebühr und 2. Kurs: 80 Prozent der Kursgebühr (Hauptkurs ist stets der Kurs mit dem höchsten Entgeld)

Sozialermäßigungen können unter besonderen Bedingungen gewährt werden. Sie unterliegen der Einzelfall-Entscheidung.

4. Inkrafttreten

Diese Entgeltordnung tritt in geänderter Fassung am 1. August 2023 in Kraft. 

Mietpreise für unsere Unterrichtsräume

Raum: pro Stunde  ab der 5. Stunde Tagessatz

Ballettsaal  - 100 qm 30,00 € 25,00 € 220,00 €

Chorsaal - 46 qm 20,00 € 15,00 € 140,00 €

Klavierzimmer 15,00 € 10,00 € 100,00 €

Klavierzimmer klein (Fensterlos) 10,00 € 5,00 € 60,00 €

Regelmäßige Einmietungen auf Anfrage

Des weiteren gewähren wir einen Rabatt im Fall von Mehrfachbelegungen verschiedener Kurse innerhalb der Werkstatt  wie folgt:

Wir gewähren eine Familienermäßigung. Sobald mehr als ein Familienmitglied einen unserer Kurse besucht, erhalten alle Familienmitglieder 

einen Rabatt von 10 Prozent auf die Kursgebühren (Ausgenommen Einzelunterrichte). 

2.4. Bei Zahlungsverzug ist die Musical Werkstatt berechtigt, für jede Mahnung  eine Gebühr von 10,00€ zu berechnen. Außerdem ist die 

Musical Werkstatt berechtigt, für die Dauer des Zahlungsverzuges die betreffenden Schüler:innen vom Unterricht auszuschließen. Für alle 

Fristen gilt der Tag des Zahlungseingangs. Alle Rücklastschriftgebühren gehen zu Lasten des Verursachers.

2.3. Alle Entgelte werden in monatlichen Beiträgen rückwirkend fällig - entweder durch die Einrichtung eines Dauerauftrages durch die 

Schüler:innen bzw. die Erziehungsberechtigten oder durch die Teilnahme am Lastschriftverfahren. Der Lastschrifteinzug erfolgt immer zum 25. 

des Abrechnungsmonats. Nur in Ausnahmefällen bei Einzelstunden gewähren wir die Möglichkeit, den Zahlungsverkehr per Rechnung oder in 

bar durchzuführen. Auf Wunsch erstellen wir zum Schuljahresende eine Zahlungsübersicht.
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Allgemeine Bestimmungen 

Tanz

2.2. Die Tarife gelten für alle Schüler:innen. Etwaige Ermäßigungen werden unter Punkt 3 erläutert. 

Oh-TÖNE - Die Musical Werkstatt ist eine zertifizierte, freie, auf das Fach Musical spezialisierte Musikschule (Mitglied im Bundesverband 

Freier Musikschulen bdfm) und erhebt für die Inanspruchnahme ihrer Leistungen Entgelte nach dieser Ordnung.

2.1. Die Entgelte für die Leistungen der Musical Werkstatt sind bargeldlos durch Teilnahme am Bankeinzugsverfahren oder als Dauerauftrag 

zu entrichten. Sie richten sich nach den Berechnungen laut Tabelle.

* in den Schulferien gibt es einen Sonderprobenplan, für Basic- und Senior-Company monatlich zusätzlich einen Chorsonntag (4h)
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         Hauptkurs: 100 Prozent der Kursgebühr und 2. Kurs: 80 Prozent der Kursgebühr (Hauptkurs ist stets der Kurs mit dem höchsten Entgeld)

Des weiteren gewähren wir einen Rabatt im Fall von Mehrfachbelegungen verschiedener Kurse innerhalb der Werkstatt  wie folgt:

Wir gewähren eine Familienermäßigung. Sobald mehr als ein Familienmitglied einen unserer Kurse besucht, erhalten alle Familienmitglieder 

einen Rabatt von 10 Prozent auf die Kursgebühren (Ausgenommen Einzelunterrichte). 

2.4. Bei Zahlungsverzug ist die Musical Werkstatt berechtigt, für jede Mahnung  eine Gebühr von 10,00€ zu berechnen. Außerdem ist die 

Musical Werkstatt berechtigt, für die Dauer des Zahlungsverzuges die betreffenden Schüler:innen vom Unterricht auszuschließen. Für alle 

Fristen gilt der Tag des Zahlungseingangs. Alle Rücklastschriftgebühren gehen zu Lasten des Verursachers.

2.3. Alle Entgelte werden in monatlichen Beiträgen rückwirkend fällig - entweder durch die Einrichtung eines Dauerauftrages durch die 

Schüler:innen bzw. die Erziehungsberechtigten oder durch die Teilnahme am Lastschriftverfahren. Der Lastschrifteinzug erfolgt immer zum 25. 

des Abrechnungsmonats. Nur in Ausnahmefällen bei Einzelstunden gewähren wir die Möglichkeit, den Zahlungsverkehr per Rechnung oder in 

bar durchzuführen. Auf Wunsch erstellen wir zum Schuljahresende eine Zahlungsübersicht.
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